工苏省建设工程造价管理

苏建价函(2014)50号

关于做好⒛14年江苏省工程造价咨询企业

统计报表的通知

各省辖市、昆山市、泰兴市、沭阳县造价处 (站 ):

根据 《住建部办公厅关于报送⒛14年工程造价咨询统计报表的通

知》 (建办标函⒓01刨 715号 )的要求,现将 2014年度江苏省工程造价

咨询统计报表填报工作通知如下 :

一、凡已取得住房城乡建设行政主管部门颁发的工程造价咨询企业

资质证书的企业(2014年 7月 以后新设立的暂定乙级工程造价咨询企业

暂不填报 ),可以通过加密锁和用户名两种方式登陆-。 ceca· org。cn或

-· Ccost·∞m网站,点击
“工程造价咨询统计报表系统

”,按照 2014

年度《工程造价咨询统计报表制度》的要求认真如实填报各项统计数据。

请于 2015年 2月 14日 前完成网上数据的填写与自校,并将网上数据打

印形成书面报表加盖企业公章后,报送所属省辖市、省管县造价处(站 ),

网上数据暂不上报。

二、省辖市、省管县造价处 (站 )接到企业报送的报表后,应组织

人员及时进行审核,督促企业对打印的书面报表出现的差错进行修订 ,

确保统计数据的完整性和准确性,同时通知企业将修订后的网上报表数

据上传省造价管理总站,各市于⒛14年 2月 28日 前收齐本辖区企业修

订后的书面报表,连同⒛14年统计工作总结 (附上报企业名单、联系

人、联系电话)一并报送省造价管理总站。

三、各省辖市造价处 (站 )、 各工程造价咨询企业要高度重视工程

造价咨询统计报表工作,并将此项工作与工程造价咨询企业的日常监管

结合起来。按照⒛14年 《工程造价咨询统计报表制度》的要求,及时

通知到每个企业,认真做好统计报表催报和审核工作,督促辖区内造价

咨询企业按时、准确填报且不漏报。各市统计工作的完成情况将作为年

度考核和评选先进的条件,企业统计报表完成好坏将影响到下个评价期

的咨询企业信用评价得分。

四、填报与审核注意事项

⒛14年统计报表制度在⒛13年的制度基础上做了修改与调整,建

造 3表细化了
“
其他业务收入

”、建造 4表增加了
“
营业外收入

”
及
“
其

中:政府补助”、将原管理费用下的
“
其中:应交所得税”调至

“
营业

利润
”
下,请逐条认真学习⒛14年报表制度中的指标解释及填报说明,

现对填报和审核中容易出现的问题强调如下 :

1、 因系统中保留了上年填报的基本情况,如果企业基本情况有变

更的一定要重新填报,特别值得注意的是工程造价咨询企业资质证书编

号,是指企业取得的建设行政主管部门颁发的现工程造价咨询企业资质

证书编号,延续过的以及升甲级的企业一定要填新的资质证号和资质等

级。上年发现有部分企业没有更正。

2、 分支机构不填报统计报表,其数据由母公司合并上报。

3、 中国建设银行江苏分行统计数据中含南京、无锡、徐州、常州、

盐城、扬州、镇江建行数据,其他建行均是独立核算有资质的单位,均

要独立上报统计报表。

4、 建造 1表的指标 4:企 业登记注册类型①国有独资公司,这里

也包括国有控股企业。

5、 建造 1表的指标 14:企业具有的其他资质及等级:工程招标

代理 □级 工程监理 □级 工程咨询 □级 工程设计 □级

请注意工程咨询与工程造价咨询的区别。

6、 建造 1表的指标 15:企业归口管理的行业或地区:省辖市要清

楚有的企业属地管理,有的企业属行业管理,我们要不重不漏。

7、 建造 1表的指标 18:企业首次取得工程造价咨询企业资质的时

间:是指企业首次取得建设行政主管部门颁发的暂定乙级工程造价咨询

企业资格证书的时间,时间按标准格式填写,如 (料年料月)。

8、
“企业设立分公司数

”
是指:企业有设立的不具有法人资格的分支

机构即分公司的数量 ;

9、 期末企业人员合计:是指报告期末,在企业中工作并取得劳动报

酬的全部人员 (含工程造价、招标代理等所有专业人员和行政人员 )。

注意设计企业及金融企业的期末企业人员合计只填写与工程造价业务

相关的从业人员和行政人员。

期末从业人员合计=正式聘用人员+临时聘用人员

期末从业人员合计)=注册造价工程师+其他注册执业人员+造价员

注册造价工程师、其他注册执业人员、造价员不能重复填写,同时

拥有注册造价工程师和造价员的只计为注册造价师,同时拥有注册造价

工程师及其他注册证书的也只计为注册造价师。

其他注册执业人员不要漏填,填写企业里除拥有注册造价师以外的

注册监理师、注册建造师等其他注册执业人员

期末从业人员合计>=高级职称人员+中级职称人员+初级职称人员

注册造价师、造价员要和咨询企业监管系统中一致。不要出现企业

从业人员不符合资质条件的情形。

10、 正式聘用人员:人事关系在本企业且由本企业支付劳动部门要

求缴纳的强制性保险或签有正式聘用合同的人员。

11、 建造 3表的指标代码 68:完成的工程造价咨询项目所涉及的工

程造价总额:报告期内完成的企业与委托方签订的造价咨询项目所涉及

的工程造价咨询业务的标的额,一般乘以千分之几的费率得出工程造价

咨询收入,不要漏填也不要搞错计量单位。

12、 财务指标计量单位都是万元,注意不要把元和万元搞混。

13、 要注意建造 2表、建造 3表、建造 4表的表内关系和表间关系 ,

财务报表中的指标尤其注意不要漏填,上年发现应付职工薪酬、固定资

产原价、财务费用中的利息净支出不少企业漏填、少填,企业只要有银

行存款,利息净支出就不可能为 0,请仔细学习制度中的指标解释。

表间关系:建造 3表中代码 ⒛ 应等于建造 4表中代码 ⒛;建造 3

表中代码 58应等于建造 4表中代码 71。

14、 凡是分类中未涉及的专业工程,如古建、园林、风电、机械等

收入均可计入
“
其他
”
栏中 ;

15、 建造 3表 “二、其他业务收入
” (58)其中 “5、 其他” (63)

下又分列了 1)勘察设计业务⑷会计审计业务 3)银行金融业务 4)其

他。分别统计的是报告期内勘察设计企业完成勘察设计业务的收入,会

计 (审计 )师事务所企业完成会计审计业务的收入 ,建设银行企业完成

银行金融业务的收入等,其他未列出的均可计入 “4)其他” (67)栏

中 ;

28=29+30+31+32+¨ · ·̈+51

28=52十53十54+55+56+57

58=59+60+61+62+63

63=64+65+66+67

16、 对兼营工程造价咨询业务的设计院,其工程造价咨询业务应为

签订工程造价咨询合同的业务 ;

17、 设计企业和金融企业的财务报表因分不出工程造价部分,请填

写企业全部财务数据。

五、各市要指定专人负责这项工作,请于 2015年 1月 14日前通过

oA系统向省造价总站报送联系单 (见附表 1)。

没有加密锁且以前年度没有填报过统计报表的企业、没有加密锁且

以前填过但丢失了用户名和密码的企业 ,于 2014年 1月 21日 前向各市

造价管理机构提出申请,各市造价管理机构汇总名单 (见附表 2)后通

过 0A系统上报省造价管理总站,由省造价管理总站统一生成用户名及

密码后反馈到各市造价站。

各地各单位在工程造价咨询统计工作中遇到的具体问题,请及时与

省造价总站联系 (联系人:毛薇 电话:Ⅱ5-51“ s9Bs)、 技术支持

(010-ˉ82336666) 。

附表 h各市工程造价统计报表工作人员表

附表⒉ 各市工程造价咨询统计报表用户名申请汇总表

附件 3:2014年工程造价咨询统计报表制度

鞯狒氍蘑

抄送:住房和城乡建设部标准定额司、中价协

附表 h各 市I程造价统计报农I作人员表

附表 ⒉ 工程造价咨询统计报表川户名密码申请汇总表

弟位名称 处 (站 )

人员类别 姓名 职务 办公电话 手机

造价处分管此项工作的领导

具体负责统计I作人员

序号 单位名称 资质证书编号 联系人 联系电话 备注

l、 没有加密锁且以前年度没有填报过统讠卜报表的企业

2、 没有加密锁、以前填过但丢失了川户名和密码的企业